
CSIO X00D3ACF 

• Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

Arabská 683, 160 66 Praha 6 

v , , 

INSPEKCNI ZPRAVA 
Čj. ČŠIA-3801/24-A 

Sp. zn. ČŠIA-S-616/24 A 

Název 

Sídlo 
E-mail 

IČO 

Identifi kátor 

Právní fo rm a 
Zastu pující  

Zři zovatel 

Místo inspekční činnosti 
Inspekční činnost na místě 

Střední odborná škola multimediální a propagační 
tv orby, s.r.o. 
Novomeského 21 39/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

in fo @eduso.cz 
27185 753 

651015995 

společnost s r.o. 
In g. Jiří Smejkal, Ph.D. 
Střední odborná škola multimediální a propagační 
tv orby, s.r.o. 
Novomeského 21 39/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

21 .1 1.2024 - 26.1 1.2024 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Hodnocení podmínek, prů běhu a výsledků vzdělávání poskytovaného stře dní školou 
podle§ 174 odst.  2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějšíc h 
předpisů. 

Charakteristika 

Právnická osoba Střední odborn á škola multimediální a pro pagační tvorby, s.r.o., 
Novomeského 2139/1 , Pra ha 4 (dále „škola") vykonává činnost střední školy. Vzdělávání 
poskytu je denní fo rm ou v oborech ukončených maturitní zkouškou Multimediální tvorba, 
který  je vyučován v zaměřeníc h Filmová a animační tvorba, Fotogra fi e a média, 



Výtvarn i ctví a užitý  design a Ekonomika a podnikání, který  je vyučován v z aměřeních 
Počítačová gra fi ka a an imace a Art  man agement a pro dukce. 

K term ínu inspekční čin nosti se ve škole vzdělávalo 406 žáků v 16 tří dách. Nejvyšší 
povolený počet žáků (470) byl využit z 85 %. Od předchozího inspekčn ího hodnocen í 
v ro ce 2019 vzro stl  počet žáků a zároveň se z výšil počet žáků se speciálními vzdělávacími 
potře bam i (dále „SVP") i žáků s odlišným mateřským jaz ykem (dále „OMJ"). Dobrá 
dopra vní dostupnost umož ňuje studium i žákům z jiných regionů, zejména Středočeského 
kraje (třetina žáků). 

Jedná se o modern í, prestiž ní a dynamickou vzdělávací instituci. Char akteristické zaměření 
školy směřu je k uplatnění absolventů v oblasti současného kreativního prů myslu. Škola je 
signatářem Charty  kvality České republiky. 

Hodnocení podmínek vzdělávání 

Ředitel školy (dále „ředitel") zastává svoji fu n kci od ro ku 2006. Do ří zen í pro mítá své 
dlouholeté manažerské a pedagogické z kušenosti. V oblasti zajištění personálních, 
materiálníc h a fi nančníc h podmínek vytvoři l vhodné předpoklady pro  stávajíc í fu ngování 
školy i pro  její další perspektivní ro z voj. Realizovaný koncept odborn ého vzdělávání, 
ro zšířený o rů z ná zaměřen í jednotlivých oborů , vhodně ro z víjí stu dijn í předpoklady žáků, 
umož ňuje jejich užší pro fi laci již od prvn ího ro čn íku a podporu je zapojení žáků 
do ro zšiřu jíc ích vzdělávacích ak tivit i zájmové čin nosti. Ředitel na základě intern í i extern í 
evaluace pra videlně modifi kuje nastavené cíl e a str ategie vedoucí k realizaci hlavních 
koncepčníc h záměrů. Dokladem úspěšně realizovan é koncepce ro z voje školy je např. 
ak tualizace školních vzdělávac ích pro gram ů ( dále „ŠVP") a úpra va vzdělávací nabídky 
v souladu s pož adavky trhu práce. Od posledního inspekčního hodnocen í v ro ce 2019 
odstra n il ředitel nedostatky v oblasti řízení, obměn il pedagogický sbor, přijal účin ná 
opatření pro  práci metodických orgánů, dosáhl výra z ného zlepšení výsledků vzdělávání žáků 
a zefe ktivnil čin nost školn ího pora denského pra coviště. Vizi vedení školy sdíl í všichni aktéři  
vzdělávacího pro cesu. 

Systematická spolupráce s pro fe sními part nery , např. fi lmové a televiz ní společnosti, 
grafi cká stu dia, reklam ní agentu ry  a Ministerstvo obra ny ČR, zajišťuje nezbytnou zpětnou 
vazbu pro  odborn é vzdělávání, inovaci obsah u učiva i ro z voj odborn ých dovedností žáků 
a jejich následné pro fe sní uplatnění.  Čin nost instituce pozitivně ovlivňuje konstru ktivní 
spolupráce s městskou částí a zákon nými zástupci žáků, kteří  se do chodu školy zapojují 
pro středn ictvím školské rady, spoluúčastí při  organizování či fi nančním zabezpečen í 
školníc h a mimoškolních akcí.  Pro pra covaný způsob prezentace školy na veřejnosti zahrn uje 
řa du kulturn íc h a charitativníc h aktivit, dny otevře ných dveří  a zapojen í školy do řa dy 
soutěží a pro jektů . Part icipace žáků na dění ve škole je umož něna pro střednictvím 
stu dentské ra dy a jejich účastí při  organ izaci školníc h i mimoškolníc h ak tivit (zahradní 
slavnost, EDUSO ST ARS). 
Organizační stru ktura  odpovídá ve likosti školy. Ředitel nově jmenoval zástupce pro  odborn é 
vzdělávání, účelně delegoval kompetence i na předsedy předmětových komisí a další 
pedagogické pra covníky. Stanoven í tra nsparentních pravidel a jasně vymezených úkolů 
při spívá k optimáln ímu fu ngování školy. K plynulému přenosu in form ací mezi jednotl ivými 
aktéry  vzdělávání napomáhá elektro n ický info rm ační systém a využívání výukové 
platfo rm y. Základním pora dním orgánem ředitele je pedagogická ra da. Pedagogové 
v předmětových komisích efe ktivně spolupra cují s vedením školy pře devším v oblasti 

2/8 



evaluace vzdělávací  čin nosti, výsledků vzdělávání, naplňování ŠVP, zabývají se didaktikou 
jednotl ivých předmětů, vyhodnocováním účin nosti z volených metod a fo rem práce i volbou 
pro stře dků aktivizace žáků. 

Efe ktivitu ří zení zvyšují uplatňované nástro je kontro ly a pra videlné evaluační aktivity , 
jejichž pro stře dnictvím vedení školy vyhodnocuje úr oveň vzdělávání a kvalitu práce 
pedagogů ve výuce. Ze závěrů četné hospitační čin nosti vedení školy i vyučující ch navzájem 
v teoretickém i odborn ém vyučován í vyplývají kon krétní doporu čení v oblasti aktivizačníc h 
metod a fo rem výuky, které vyučujíc í v prů běhu vzdělávání většinou respektu jí a uplatňují.  
Z pří mého pozoro ván í v průběhu inspekční čin nosti vyplynulo, že v menší části teoretické 
výuky chybělo efe ktivní časové a organizační ro zvržení čin ností a pro stor pro  efe ktivní 
shrn utí a fi xaci poz natků, seberefl exi žáků či vzájem né žákovské hodnocení.  

Vzdělávání k term ínu inspekční čin nosti z ajišťovalo 38 pedagogických pra covníků včetně 
odborn íků z pra xe, z nichž z hru ba desetina si doplňuje vzdělání studiem. Pře vaha zkušených 
a odborn ě způsobilých pedagogů zajišťuje kontinuitu vzdělávání i podporu  nově začínající m 
nebo nastupující m pedagogům. Další vzdělávání pedagogických pra covníků ( dále „DVPP") 
vycház í z potřeb školy a individuálního zájmu vyučující ch a je zam ereno, mj. 
na pro hlubování odborn osti, prevenci, využití umělé inteligence ve výuce, výuku 
info rm atiky. Ředitel klade potře bný důra z na svůj pro fe sní rů st.  

Efe ktivn ím vícezdro jovým fi nancován ím se ře diteli daří  zajistit plynulý chod instituce 
i naplňovat všechn a zaměření ŠVP. Vedení školy průběžn ě vyhodnocuje a z kvalitňuje 
materiálně techn ické podmín ky pro  vzdělávání.  Od minulé inspekční č in nosti byla 
z realizována výstavba nové budovy školy s tělocvičnou, odborn ými ateliéry  a sociálním 
zázemím. Instituce disponuje dostatečným počtem kmenových i odborn ých učeben a školní 
kn ihovnou s beletri í i odborn ou litera tu rou. Ve všech učebnách jsou nainstalovány 
datapro jektory  a počítače, k dispozici je v celé škole wifi  připojení.  Nadstandardní vybavení 
info rm ační a komun ikační techn ikou, modern í mi didak tickými pomůckam i a soft wary  pro  
výuku gra fi ky, gra fi ckého designu, digitální fo togra fi e je prů běžn ě obnovováno. Pro  výuku 
multimediální tvorby má škola k dispozici kvalitní fo toaparáty s objektivy, scan nery  a další 
pří slušenství.  Dvě učebny jsou plně vybavené výpočetní techn ikou k výuce počítačové 
animace a fi lmové tvorby. Efe ktivn í využití všech dostupných pro stor dokládá plně 
vybavený fo toateliér, fo tokomora , iz olovaná a odhlučněná kabina na nahr ávání, díl na 
s kera mickou pecí.  Relaxačn í zázemí pro  žáky je doplněno o ven kovní posezení a vystavené 
žákovské práce. Žáci mají k dispozici kiosek s občerstvením. Důra z na dodržo ván í pra videl, 
čipový a kamero vý systém napomáhá k bezpečnému pro středí.  Škola pra videlně sleduje 
a vyhodnocuje úra zovost a při jímá opatření k prevenci úra zů. 

Hodnocení průběhu vzdělávání 

Sledovaná výuka splňovala poža davky odborn ého vzdělávání, náro čnost učiva obvykle 
odpovídala věku a z nalostem žáků. Společným znakem všech hospitovaných hodin byla 
pří jem ná atmosféra , vzájem ně respektující  pří stup učitele a žáků, dodržo vání nastavených 
pra videl práce a komunikace. Pojetí  výuky částečně ovlivňovala ur čitá míra  pro fe sní 
autonomie učitelů a m nožství jejich pedagogických z kušeností, např. osvědčené didaktické 
postu py, zavedený výukový styl.  V převážn é části teoretického vyučování se pozitivně 
pro jevila pečlivá pří prava vyučující ch, zvolené výukové fo rm y a metody vedly ke splnění 
stanoveného vzdělávací ho cíl e. Vzdělávací  stra tegie zpra vidla ro z víjely vědomosti 
a dovednosti žáků, ve vyšších ro čnící ch směřo valy k přípra vě na matur itní z koušku, 
ve společenskovědních předmětech částečně fo rm ovaly jejich postoje. Převažo vala fr ontální 

3/8 



v ýuka, kombinovaná s řízeným ro zhovorem, v některý ch hodinách byly efektivně v yužity  
tak é koopera tivní form y práce, které podpořily mj. ro zvoj sociálních kompetencí žá ků, 
zejména v oblasti jazy kového a společenskovědního vzdělává ní. V části v ýuky žáci při práci 
s textem aplikovali osvojené vědomosti a pro jevovali přiměřenou znalost term inologie, 
slovní zásoby nebo literá rně vědného kontextu. Ve sledovan ém jazykovém vzdělávání si 
žáci zdař ile ro zvíjeli intera ktivní řečové dovednosti v četných komunikačních situ acích, 
systematicky bylo podporo vá no ro zšiřová ní slovní zásoby i upevňová ní gra matických 
stru ktu r. Ve větší části v ýuky se v yučujícím daři lo zv yšovat zájem žáků o pro bíran é učivo 
prezentová ním učiva v širších souvislostech, pro pojová ním teoretických poznatků s jejich 
v yužitím v praxi. V oblasti teoretických předmětů (dějiny fotogra fie, umění nov ých médií, 
dějiny umění) v yučující efektivně vedli ž á ky k diskuzím nad danými tématy , žáci doplňovali 
v ýuku vlastními názory  a postřehy. Žáci prokazovali schopnost uplatnit probíra né jev y 
v příkladech z reálného života. V některý ch hodinách byla efektivně využita k podpoře 
dalšího učení žáků práce s chybou a podpora  ak tivního čtenářství. 
Účinnost menší části hospitovan ých hodin teoretického v yučování sniž ovaly některé 
metodické a didak tické nedostatky. Uplatňovan á škála metod a forem v ýuky byla ojediněle 
v některý ch hodinách málo pestrá, což se projevovalo jednotvárností a nižší dynamikou 
v yučovací hodiny i nerovnoměrn ým zapojením žáků do v ýuky. Vyučující v ytvá řeli v menší 
míře pro stor pro  souvislejší v yjadřová ní žá ků, jež by napomohlo k formulaci vlastního 
ná zoru , k rozvoji jejich kritického myšlení a komunikativních dovedností. Učitelé se často 
obra celi ke třídě jak o celku a reagovali zejména na podněty  spolupracujících žáků. 
Poskytovaná zpětná vazba tak nebyla pro  všechny žá ky dostatečná a v yužitelná k dalšímu 
procesu učení. Žáci byli jen zřídka vedeni k objektivnímu posouzení kvality práce sv ých 
vrstevníků a k sebereflexi vlastního v ýkonu. V závěru  těchto v yučovacích hodin nebyl 
rovněž v ytvořen pro stor pro  v yhodnocení splnění vzdělávacího cíle. V části sledovaných 
hodin byla věnována menší pozornost jazykové kult uře při v yučová ní a usměrňová ní úr ovně 
mluveného projev u žá ků. 
Hospitovan é hodiny v předmětech odborn é přípra v y v ykaz ovaly v ýborn ou úr oveň 
a v yznačovaly se účelným v yužíváním materiálně technického v ybavení. Zkušenost 
v yučujících, jejich zaujetí  pro  příslušný předmět a informace předávané žákům 
o nejnovějších praktických poznatcích i oborovém kontextu  vedly k rozvoji jejich 
odborných kompetencí. Uplatňované vzdělávací stra tegie v ycházely z vědomostí 
a dovedností ž á ků, diferencovaný přístup zohledňoval jejich individuální předpoklady 
a směřoval k cílenému rozvoji jejich potenciálu. V pro středí odborných ateliérů a dílen si 
žáci mj. samostatně osvojovali dovednosti pro  tvorbu filmového scéná ře a praktické použití 
techniky při tvorbě videa, obhajovali své fotogra fické práce na zadan é téma. Uplatňování 
názorn ě demonstra tivních metod, instruk táže, důraz  na dodržování stanovených postupů 
v kombinaci s rozvojem kreativity  přispívaly ke zv yšová ní motivace žá ků a jejich odborn ých 
kompetencí. Poskytovan á průběž ná zpětná vazba byla pro  žáky v yužitelná při dalším učení. 
Při figurálním kreslení byla uplatněna práce s chybou, která žáky směrovala k hledání 
způsobu správného řešení. Pedagogové cíleně v yužívají formativní hodnocení dokládající 
pokrok každého žáka, např. v ýběrová port folia, i standardizované kri teri ální hodnocení 
v rámci ročníkov ých, klauzurní ch a závěrečných pra cí. Nedílnou součástí v ýuky bylo 
vhodné uspořádá ní pra covního pro středí v dílnách i v ateliérech a důra z na dodrž ování zásad 
bezpečnosti práce. 

K všestra nnému rozvoji talentu , nadání a rozvoji osobnosti žáků přispívá jejich zapojová ní 
do národních i mezinárodních projektů  a tra dičních celoškolních ak cí. Pra videlně zařazované 
aktivity  propojují teoretickou v ýuku s pra xí a přispívají k naplňování klí čov ých kompetencí 
(v ýstav y v pra žských galeriích, zahran iční v ýjezdy, exkurze, sport ovní kurzy, charitativní 

4/8 



akce, ekologické aktivity , prezentace školy na veřejnosti). Škola v ytváří  i vhodné podmínky 
pro podporu kreativity , individuálních a skupinov ých zájmů žáků (účast ve fo tografi ckých 
a fi lmov ých soutěžích, Klub mladého diváka a jiné). 

Hodnocení v ýsledků vzdělávání 

Možn ost v ýběru z dostatečného m nožství uchazečů a podpora rozvoje individuálního 
potenciálu nadaných žáků v průběhu vzdělávání se pozitivně promítá ve v ýsledcích 
vzdělávání. Ke studiu v uměleckých oborech jsou uchazeči při jímáni mj. na základě ověření 
míry svého nadání fo rmou talentové zkoušky. 

K zjišťování dosažené úrovně vědomostí a znalostí žáků škola používá standardní nástroje, 
např. písem né, ústní zkoušení, hodnocení praktických činností žáků, žá kovské prezentace 
a obhajoby ročníkov ých prací a klauzur, portfo l ia. Individuální i celkové v ýsledky 
vzdělávání jsou sledovány v yučujícími a vedením školy a projednávány na jednáních 
pedagogické rady. Analýza dosažených v ýsledků vzdělávání umožň uje vedení školy 
sledovat individuální pokrok žáka, srovnávat skupinové v ýstu py i při jímat konkrétní 
opatření. Ke zkvalitnění v ýchovně vzdělávacího procesu škola v yužívá doučování, 
individuální konzultace, častější průběžn é v yhodnocování absence žáků, důslednější pří stup 
tří dních učitelů při  dokládání důvodů neúčasti žáků ve v ýuce i včasnou info rmovanost 
a spolupráci se zákonnými zástupci. Škola účinně nastavila metody a fo rmy práce 
v semináří ch k cílené přípravě žáků na společnou i profi lovou část matur itní zkoušky. 
K objektivnímu porovnání vzdělávacích v ýsledků se škola pří ležitostně zapojuje i do 
externího testování, např. ve v ýběrovém testování ve školním roce 2022/2023 se v ýsledky 
žáků 2. ročníku ve čtenářské gramotnosti pohybovaly v pásmu nadprůměru. 

Poskytování poradenských služeb je založeno především na úzké spolupráci v ýchovné 
poradkyně, metodičky prevence, školní psycholožky a třídních učitelů. Od minulé inspekční 
činnosti došlo ke zlepšení v oblasti podpory žáků a předcházení jejich studijní neúspěšnosti. 
Školní preventivní strategie zoh ledňuje potřeby školy, skladbu tří dních kolektiv ů 
a umožň uje včasnou identifi kaci případných problémů. Řada osvědčených nástrojů, 
jako jsou sportovní kurzy, poznávací zájezdy, tematicky zaměřené přednášky, v ýstav y 
a vernisáže, posiluje sounáležitost žáků se školou a vede k v ytváření vzájem ných vztahů 
mezi učiteli a žáky. Ojedinělé pří pady rizikov ých projev ů chování jsou řešeny individuálně 
v ýchovnými komisemi ve spolupráci s tří dními učiteli a zákonnými zástupci. Kázeňská 
opatření jsou udělována v souladu se školním řádem. Dostatečná pozornost je věnována 
motivačnímu hodnocení žáků prostřednictvím udělování pochval, ale i motivačně 
upravovaným školným. Žáci byli oceňováni především za aktivní přístup ke vzdělávání 
a individuální úspěchy v národních soutěžích. 

Vzdělávání žáků s potřebou podpůrn ých opatření (zh ruba 13 % všech žáků) odpovídá 
doporučení školského poradenského zaří zení, tj. nav ýšení časového prostoru, úprava 
hodnocení a podmínek při  ukončování vzdělávání. Podpora těchto žáků ve v ýuce v ychází 
z charakteru probíraného učiva a individuálního pří stupu jednotliv ých učitelů. Výraznější 
míra jazykové bariéry žáků s OMJ nebyla ve v yučo vání zaznamenána. Z podrobnější 
analýzy dosahovaných v ýsledků vzdělávání žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků 
s OMJ v yplývá, že jejich podpora je většinou efe ktivní a průběžn é vzdělávací v ýsledky jsou 
srovnatelné s průměrným prospěchem třídy, ve které se vzdělávají. 

Celkové v ýsledky vzdělávání žáků se od poslední inspekční činnosti v ýrazně zlepšily. 
Ve sledovaném období posledních dvou školních let při bližně třetina žáků prospěla 
s v yznamenáním, neprospěli pouze jednotl ivci. Dosahované průběžn é v ýsledky vzdělávání 

5/8 



jsou u obou oborů  a všech zaměře ní sro vnatelné a nijak se neliší.  Pozitivním zjištěním je, že 
od posledního inspekčního hodnocení došlo nejenom k v ýraz nému snížení podíl u 
nepro spívajících žáků, ale také k nárů stu podíl u žáků s uzavře nou klasifi kac í do 30. 6. (98 % 
ve školním ro ce 2023/2024) a snížení prů m ěrn ého počtu  200 hodin absence na žáka 
na zh ru ba 80 hodin na žáka, kdy v yšší absenci dosahují pouze žáci se zdra votními pro blémy. 
Záro veň se snížila i neomluvená absence v prů měru  na necelé dvě hodiny na žák a. 

Výsledky žáků při  ukončován í vzdělávání vesměs korespondují s jejich hodnocením 
v prů běhu stu dia. Ve sledovaném období posledních dvou školních let všich ni žáci 
u maturitní z koušky ( dále „MZ") uspěli, více než čtvrt ina žáků pro spěla s v yznamenáním. 
Úspěšnost žáků byla ve sledovaném období v díl čích z kouškách společné části maturitní 
z koušky (český a angli cký jaz yk) v ýraz ně v yšší, než je průměrn á úspěšnost žáků daného 
oboru  v celorepublikovém sro vnání.  Výborn é v ýsledky žák ů v pro fi lové části matu ritní 
z koušky v ypovídají o kvalitním naplňování pro fi lu absolventa. Z analýz y v ýsledků 
vzdělávání také v yplývá, že ve školním ro ce 2023/2024 ukončilo řádný cyklus vzdělávání 
88 % žáků oboru  Ekonomika a podnikání a 85 % žák ů oboru  Mult imediální tvorba. 

Škola podporu je účast žáků v odborn ě zaměřených soutěžích a pro jektech a umožň uje tak 
ro zvoj jejich talentu  a nadání.  Úspěšné naplňování pro fil u absolventa a úr oveň osvojených 
pra ktických kompetenc í žá ků dokládá i nadstandardní řemeslně tech nická kvalita jejich 
závěrečných odborn ých pra cí.  Většina žáků nachází ro vnou po absolvování stu dia uplatnění 
v odborn ých fi rm ách a třetina žáků pokračuje v dalším studiu na v yšších odborn ých 
i v ysokých školách. 

Závěry 

Vý voj školy 
Škola si udržuje v ysoký standard poskytovaného odborn ého vzdělávání. Zv ýšil se počet 
žáků, došlo k efe ktivní obměně pedagogického sboru . Ředitel nově jmenoval zástupce pro  
odborn é vzdělávání a posíl il pozice předsedů předmětov ých komisí.  Výra z ně se zlepšily 
v ýsledky vzdělávání žáků ve společné části MZ. Vedení školy prů běžn ě ro zšiřuje 
a modern iz uje materiálně tech nické zázemí pro  v ýu ku. 

Silné stránky 
- odli šné umělecké zaměře ní školních vzdělávac ích pro gra mů vhodně podporu je 

specializaci žáků a při spívá k ro zvoji jejich talentu  a nadání (1 .2) 

- v ýborn á spolupráce s vnějšími part nery  podporu je pro fe sní uplatnitelnost absolventů 
na tr hu práce (1.5) 

- systematicky v ytvářené motivační pro středí školy a pří z nivá vzdělávac í atmosféra  (2.2) 

- aktivní pří stup ředitele školy k ro zšiřo ván í a zkvali tňování materiálně tech nických 
podmínek pro  ro zvoj odborn ých kompetenc í žáků (2.4 ) 

- úz ké pro pojení teoretické a pra ktické složky odborn ého vzděláván í a realizace odborn ého 
vzdělávání na v ysoké umělecké úro vni se pro mítá do úspěchů žáků v nár odních soutěžích 
(4.1 ) 

- v ýborn é v ýsledky žáků v pro fi lové části maturitní z koušky a nadstandardní řemeslně 
tech nická kvalita jejich závěrečných odborn ých pra c í v ypovídají o kvalitním naplňování 
pro fi lu absolventa (5.2 ) 

6/8 



Číselné označení odkazuje na kód k ritéria v příslušné modifi kaci. Znění k ritéria je dostupné 
na adrese: k riteri a.csicr. cz 

Slabé stránky ( oblasti ke zlepšení)  
v části teoretické výuky méně efe ktivní časové a organizační rozvržení činn ostí, kdy 
v závěru  vyučovac í jednotky chyběl pro stor pro  efe ktivní shrn utí a fi xaci poznatků, 
seberefl exi žáků či vzájem né žákovské hodnocení (4.3) 

Číselné označení odkazuje na kód k ritéria v pří slušné modifi kaci. Znění  k ritéria je dostupné 
na adrese: k riteri a.csicr. cz 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

zlepšit strukturu  vyučovac ích hodin, důsledněji se zaměři t na shrn utí a fi xaci poznatků 
a více zapojovat žáky do evaluačních aktivit v průběhu i závěru  vyučovac ích hodin, 
ve větší míře vést žáky k sebehodnocení 

Pro  účely zvýšení dotac í právni cká osoba vykonávajíc í činn ost školy dosahuje výsledků 
hodnocení poža dovaných dle § 5 odst.  3 písm. b) zákona č. 306/1 999 Sb., o poskyt ování 
dotací souk romým školám, předškolní m a školsk ým zařízení m, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli  školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lh ůty pro podání připomínek k obsahu 
inspekční zprávy, resp. od doručení stanoviska k připomínkám, přijmout opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností. Tyto nedostatky jsou 
fo rmulovány v části slabé stránky ( oblasti ke zlepšení) . Ve stejné lhůtě písemně 
info rmujte Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření, a to prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opír ají 

1. Koncepce rozvoje Střední odborn é školy multimediální a propagační tvorby, s.r. o. 
2. Školní vzdělávac í progra my pro  střední vzdělávání, platné k termínu inspekční činn osti 

3. Školní  řád, platný k termínu inspekční činn osti 

4. Rozvrh vyučovac ích hodin, školní rok 2024/2 025, platný k termínu inspekční činn osti 
5. Záznamy z jednání pedagogické rady vedené ve školní ch letech 2023/2 024 a 2024/2025 

k termínu inspekční činn osti 

6. T řídní k nihy vedené ve školních letech 2023/2 024 a 2024/2025 k termínu inspekční 
činn osti 

7. Školní matrika vedená k termínu inspekční činn osti 

8. Výběr personální dokumentace pedagogick ých pra covníků vedené k termínu inspekční 
činn osti 

9. Kn iha evidence úrazů vedená k termínu inspekční činn osti 

7/8 



1 O. Port folio výchovného pora denství a prevence rizikového chování žáků, vedené 
ve školním ro ce 2024/2025 k term ínu inspekční čin nosti 

11. Výro ční zpráva školy za školní ro k 2023/2024 

Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy  České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to k rukám ředitele 
inspektorátu. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském 
zařízení, jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 
Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na webový ch stránkách České školní inspekce 
a v info rmačním systému InspIS PORTÁL. 

Složení inspekčního týmu a datum vy hotovení inspekční zprávy  

Ing. Stanislava Gru ndová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu ~c:....,  téb"'9~v~ / 
Ph Dr.  Bc. Tibor Slaž anský, Ph D., školní inspektor o/'"'7 t-; _/__ý 
Mgr. Tomáš Šimek, školní inspektor /~27'~- 
MgA. Evžen Šimera , Ph.D., přizvaná osoba G? ~ ./ 
Bc. 8 :ana Vejdovská, kontro lní pra covnice ,UA//./ 1t;c1 .. 4---f-1--ť7 

10.12.2024 

8/8 



6813324-000-241218121535

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIA-3801/24-A vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .6813324-000-241218121535
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 8

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 18.12.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-12-18T11:15:38+0000




